
Página 89   07 de Maio de 2024 Nº 28.737Diário   Oficial
<#E.G.B#1576716#89#1582607>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 025/2024/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2024/07589.01)

OBJETO DO CONTRATO: Prestação dos serviços de agente integrador 
para agenciamento de estudantes do ensino médio, graduação e 
pós-graduação (lato e stricto sensu), para preenchimento de bolsas de 
estágio, de natureza comum, para atender as demandas dos Órgãos/
Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, nas condições 
estabelecidas no Termo de Referência.
VALOR ANUAL DO CONTRATO: R$14.450,04 (QUATORZE MIL 
QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E QUATRO CENTAVOS)
VALOR BIENAL DO CONTRATO: R$28.900,08 (VINTE E OITO MIL 
NOVECENTOS REAIS E OITO CENTAVOS)
DA VIGÊNCIA: de 06/05/2024 a 05/05/2026
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06/05/2024.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Adesão Ata de Registro de Preços nº 
012/2023/SEPLAG - Pregão Eletrônico nº 012/2023/SEPLAG.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE 
MATO GROSSO - DETRAN/MT - PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: SUPER ESTÁGIOS LTDA - CNPJ nº 11.320.576/0001-52 
- EMERSON CARVALHO REDEZ.
<#E.G.B#1576716#89#1582607/>

Protocolo 1576716
<#E.G.B#1576646#89#1582526>

PORTARIA Nº 135/2024/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/1993, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar, fiscalizar 
o Contrato nº 060/2022 - RG SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA, CNPJ nº 
13.019.295/0009-47.

Processo: DETRAN-PRO-2022/05935
Objeto: Prestação de serviços continuados de vigilância ostensiva armada, 
visando a integridade do patrimônio das Unidades Desconcentradas 
do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso - DETRAN/MT 
localizadas no interior do Estado.
Valor: R$ 6.037.747,92 (seis milhões trinta e sete mil setecentos e quarenta 
e sete reais e noventa e dois centavos)

I- Fiscal Titular: Dayanne Darth Ananias - Matrícula nº 285342
II -Fiscal Substituto:  Rodolfo de Magalhães Dias Paes de Andrade - 
Matrícula nº 274496
III- Gestor Titular: Luiz Paulo Dario - Matrícula nº 267337
IV- Gestor Substituto: Marcos Augusto do Amaral - Matrícula nº 138538

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA 
Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Mato Grosso nº 27294, em 05 de julho de 2018, pág. 145 a 149, e já são 
exigíveis desde a assinatura do Contrato.

Art. 3° Fica revogada a PORTARIA Nº 298/2023/GP/DETRAN/MT, publicada 
no Diário Oficial do Estado Nº 28.525 em 22 de junho de 2023 na Página 33, 
passando a vigorar o exposto no art. 1º desta Portaria, com efeitos a partir 
de 22/04/2024.

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.
Cuiabá/MT, 06 de maio de 2024.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1576646#89#1582526/>

Protocolo 1576646

<#E.G.B#1576649#89#1582531>

PORTARIA Nº 136/2024/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/1993, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar, 
fiscalizar o Contrato nº 061/2022 - LINCE SEGURANÇA PATRIMONIAL 
LTDA, CNPJ nº 10.364.152/0004-70.

Processo: DETRAN-PRO-2022/05935.4
Objeto:  Contrato para a prestação de serviços continuados de vigilância 
ostensiva armada, visando a integridade do patrimônio das Unidades 
Desconcentradas do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso - 
DETRAN/MT localizadas no interior do Estado.
Valor: R$3.284.799,84(três milhões duzentos e oitenta e quatro mil 
setecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos).

I- Fiscal Titular: Rodolfo de Magalhães Dias Paes de Andrade - Matrícula 
nº 274XXX
II -Fiscal Substituto:  Glauciane Lauriano - Matrícula nº 309XXX
III- Gestor Titular: Dayanne Darth Ananias - Matrícula nº 285XXX
IV- Gestor Substituto: Luiz Paulo Dario - Matrícula nº 267XXX

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA 
Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Mato Grosso nº 27294, em 05 de julho de 2018, pág. 145 a 149, e já são 
exigíveis desde a assinatura do Contrato.

Art. 3° Fica revogada a PORTARIA Nº 317/2023/GP/DETRAN/MT, publicada 
no Diário Oficial do Estado Nº 28.531 em 30 de junho de 2023 na Página 54, 
passando a vigorar o exposto no art. 1º desta Portaria, com efeitos a partir 
de 19/04/2024.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 06 de maio de 2024.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretora de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1576649#89#1582531/>

Protocolo 1576649

<#E.G.B#1576651#89#1582536>

PORTARIA Nº 137/2024/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/1993, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar, 
fiscalizar o Contrato nº 026/2023 - VIGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ nº 36.969.897/0001-03.

Processo: DETRAN-PRO-2023/12216
Objeto: Contratação de empresa capacitada, que sob demanda, prestará 
serviços comuns de engenharia (manutenção predial preventiva e corretiva) 
com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, com 
percentual desconto a ser aplicado na forma estabelecida em planilhas de 
serviços e insumos, constantes na tabela do Sistema Nacional de Pesquisa 
de Custos e Índices da Construção Civil, doravante denominada TABELA 
SINAPI vigente, estabelecida para o Estado de Mato Grosso, para atender 
as unidades descentralizadas do DETRAN/MT no interior, Lote 04 da Ata de 
Registro de Preços n. 001/2022/DETRAN/MT, acrescido do BDI.
Valor: R$ 1.840.000,00.

I- Fiscal Titular: José Eduardo de Melo Martins - Matrícula nº 225629
II -Fiscal Substituto:  Whyldson Figueiredo Pintel- Matrícula nº 140500
III- Gestor Titular: João Vitor Caldas Cerqueira - Matrícula nº 302412

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 453d7a3f

carolinafigueira
Rectangle



Diário   Oficial Página 90   07 de Maio de 2024 Nº 28.737
IV- Gestor Substituto: Sandro de Oliveira Araújo - Matrícula nº 254008

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA 
Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Mato Grosso nº 27294, em 05 de julho de 2018, pág. 145 a 149, e já são 
exigíveis desde a assinatura do Contrato.

Art. 3° Fica revogada a PORTARIA Nº 303/2023/GP/DETRAN/MT, publicada 
no Diário Oficial do Estado Nº 28.525 em 22 de junho de 2023 na Página 34, 
passando a vigorar o exposto no art. 1º desta Portaria, com efeitos a partir 
de 06/05/2024.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 06 de maio de 2024.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1576651#90#1582536/>

Protocolo 1576651
<#E.G.B#1576660#90#1582544>

PORTARIA Nº 138/2024/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/1993, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar, 
fiscalizar o Contrato nº 007/2023 - VIGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ nº 36.969.897/0001-03.

Processo: DETRAN-PRO-2023/01566
Objeto: Contratação de empresa capacitada, que sob demanda, prestará 
serviços comuns de engenharia (manutenção predial preventiva e corretiva) 
com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, com 
percentual desconto a ser aplicado na forma estabelecida em planilhas de 
serviços e insumos, constantes na tabela do Sistema Nacional de Pesquisa 
de Custos e Índices da Construção Civil, doravante denominada TABELA 
SINAPI vigente, estabelecida para o Estado de Mato Grosso, para atender 
as unidades descentralizadas do DETRAN/MT no interior, Lotes 01 e 02 
da Ata de Registro de Preços n. 001/2022/DETRAN/MT, acrescido do BDI.
Valor: R$ 4.680.000,00.

I- Fiscal Titular: José Eduardo de Melo Martins - Matrícula nº 225629
II -Fiscal Substituto:  Whyldson Figueiredo Pintel- Matrícula nº 140500
III- Gestor Titular: Edno Martimiano de Carvalho - Matrícula nº 93530
IV- Gestor Substituto: Whyldson Figueiredo Pintel- Matrícula nº 140500

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA 
Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Mato Grosso nº 27294, em 05 de julho de 2018, pág. 145 a 149, e já são 
exigíveis desde a assinatura do Contrato.

Art. 3° Fica revogada a PORTARIA Nº 061/2023/GP/DETRAN/MT, publicada 
no Diário Oficial do Estado Nº 28.431 em 03 de fevereiro de 2023 na Página 
70, passando a vigorar o exposto no art. 1º desta Portaria, com efeitos a 
partir de 06/05/2024.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 06 de maio de 2024.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1576660#90#1582544/>

Protocolo 1576660

<#E.G.B#1576664#90#1582547>

PORTARIA Nº 139/2024/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/1993, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar, 
fiscalizar o Contrato n. 064/2022 - VIGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ nº 36.969.897/0001-03.

Processo: DETRAN-PRO-2022/19688
Objeto: Contratação de empresa capacitada, que sob demanda, prestará 
serviços comuns de engenharia (manutenção predial preventiva e corretiva) 
com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, com 
percentual desconto a ser aplicado na forma estabelecida em planilhas de 
serviços e insumos, constantes na tabela do Sistema Nacional de Pesquisa 
de Custos e Índices da Construção Civil, doravante denominada TABELA 
SINAPI vigente, estabelecida para o Estado de Mato Grosso, para atender 
as unidades descentralizadas do DETRAN/MT no interior, acrescido do BDI.
Valor: R$ 1.935.000,00.

I- Fiscal Titular: José Eduardo de Melo Martins - Matrícula nº 225629
II -Fiscal Substituto:  Whyldson Figueiredo Pintel- Matrícula nº 140500
III- Gestor Titular: Edno Martimiano de Carvalho - Matrícula nº 93530
IV- Gestor Substituto: Whyldson Figueiredo Pintel- Matrícula nº 140500

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA 
Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Mato Grosso nº 27294, em 05 de julho de 2018, pág. 145 a 149, e já são 
exigíveis desde a assinatura do Contrato.

Art. 3° Fica revogada a PORTARIA Nº 672/2022/GP/DETRAN/MT, 
publicada no Diário Oficial do Estado Nº 28.370 em 10 de novembro de 
2022 na Páginas 36 e 37, passando a vigorar o exposto no art. 1º desta 
Portaria, com efeitos a partir de 06/05/2024.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 06 de maio de 2024.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1576664#90#1582547/>

Protocolo 1576664
<#E.G.B#1576793#90#1582691>

PORTARIA Nº 129/2024/CGD/DETRAN/MT
A PRESIDENTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 
Nº 002/2023, instaurado pela Portaria nº 263/2023/CGE-COR/DETRAN, 
publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso em 24/05/2023, 
página 57, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 82, §2º 
da Lei Complementar nº 207/2004;
Considerando a constituição de advogado pelo acusado A.S.R., conforme 
manifestação e procuração juntados às fls. 2332-2335 do Protocolo 
DETRAN-PRO-2023/11012;
RESOLVE:
Art. 1º Fica revogada a Portaria n° 112/2023/CGD/DETRAN/MT, a qual 
nomeou a Sra. Raphaela Passos Silveira Bueno, matrícula funcional n° 
290537, para atuar como Defensora Dativa nos autos.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Cuiabá-MT, 06 de maio de 2024.
Nathany Aparecida Medeiros de Barros

Presidente da Comissão Processante
PAD nº 002/2023

<#E.G.B#1576793#90#1582691/>

Protocolo 1576793
<#E.G.B#1576797#90#1582696>

PORTARIA Nº 140/2024/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO/DETRAN-MT, no uso de suas atribuições legais e 
considerando a LC 04/1990 e o Decreto 554/2022, art.16 § 2º, CONVOCA os 
servidores listados abaixo a entrar em contato com o setor da Coordenadoria 
de Gestão de Pessoas do DETRAN/MT, pelo prazo improrrogável de 10 
dias uteis, para regularização funcional.

Telefone:(65) 3615-4618; e-mail: gepes@detran.mt.gov.br;

Diego Rondon Gracioso - matrícula: 225409;
Fabiana Ferreira da Silva Santos Azevedo - matrícula: 274884.

Cuiabá/MT, 06 de maio de 2024

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica

DETRAN-MT
(Original assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1576797#90#1582696/>

Protocolo 1576797

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 453d7a3f

carolinafigueira
Rectangle


	_Hlk161935371
	_Hlk137654998
	_Hlk139958270
	_Hlk138428572
	_Hlk139961041
	_Hlk137654600
	_Hlk138428572
	_Hlk139961041
	_Hlk137654600
	_Hlk161935371
	_Hlk137654998
	_Hlk139958270
	_Hlk161935371
	_Hlk137654998
	_Hlk139958270
	PODER EXECUTIVO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS

	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	FUNDAÇÃO NOVA CHANCE

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	JUNTA COMERCIAL
	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GÁS
	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA


	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	JUNTA COMERCIAL
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO



	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA



	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS


